

Sprawozdanie

komisji szpitalnej o wniosku Wydziału krajowego względem przyzwolenia z funduszu św. Ducha w Krakowie

a) sumy 10.000 złr. na zupełne zaspokojenie pretensyi gminy miasta Krakowa z tytułu czynszu z realności pod L. 407 Dz. I w Krakowie za czas przed 1. Kwietnia 1870. tudzież

b) sumy 9.000 złr. za ugodzony czynsz za czas trzech lat od 1 Kwietnia 1870 do tegoż 1873.

Wysoki Sejmie!

Komisya rozpoznawszy, iż pretensye gminy miasta Krakowa co do czynszu od szpitala Św. Ducha tak za czas bieżący jak i za czas dawniejszy, licząc od r. 1846. są niezaprzeczne i słuszne; zważywszy, iż czynsz roczny w kwocie 3.000 złr. bynajmniej nie jest wygórowany, opiera się bowiem na komisyjnym oszacowaniu wydelegowanej w tym celu komisji, przytem odpowiada zupełnie stosunkom lokalnym, gdyż czynsze w Krakowie stoją mniej więcej na równi z czynszem we Lwowie.

I tak opłaca fundusz szpitalny za najem realności Hoffmana we Lwowie, na filię powszechnego szpitala, kwotę 6.000 złr. w. a. Znajdują się wprawdzie 194 łózek, a w razie potrzeby możnaby podwyższyć liczbę takowych nawet aż do 300, w budynku szpitala Św. Ducha zaś bywają pomieszczeni tylko 100 do 120 chorych, lecz zato należy uwzględnić, iż w budynku tym znajdują się mieszkania dla Sióstr miłosierdzia, kaplica, kancelarya zarządu, kancelarya Dyrekcyi i magazyny, które w realności Hoffmana się nie znajdują.

Zważywszy dalej, w razie odmownej ze strony gminy odpowiedzi, gdyby gmina tym budynkiem w inny sposób dysponować zechciała, szpital znalazłby się w największym kłopotie względem pomieszczenia chorych, zwłaszcza oddziału obłąkanych. Pominąwszy bowiem, że w Krakowie nie tak łatwo wystarać się o większy i na szpital zupełnie odpowiedny budynek, trzebaby celem stosownego urządzenia cel dla obłąkanych przedsiębrać adoptacye bez wątpienia z znacznym kosztem połączone.

Nakoniec zważywszy, że przy rokowaniach o najem tego budynku z gminą miasta Krakowa taką korzyść uzyskano, iż powyższy czynsz roczny 3.000 złr w. a. zamiast od 12. Maja 1867 ustanowiono dopiero od dnia 1. Kwietnia 1870, a na pokrycie zupełne pretensyi gminy z tytułu czynszu za czas przed 1. Kwietnia 1870. ryczałtową sumę 10.000 w. a. oznaczono, umarzając przytem pretensye funduszu krajowego do gminy z tytułu kosztów za reparacye i utrzymanie budynku wyłożonych;

Komisya z wyz przytoczonych powodow wnosi: Wysoki Sejm raczy przyjac przedlozona przez Wydzial krajowy uchwale, azeby za najem realnosc pod L. 407 Dz. I. w Krakowie, a to:

- a) tytułem całkowitego czynszu za czas przed 1. Kwietnia 1870 10.000 złr.
- b) tytułem trzyletniego czynszu za czas od 1. Kwietnia 1870 do tegoż 1873 9.000 złr.

w budzecie szpitalu Św. Ducha na rok 1872. umieścić polecił.

Sprawy

Przewodniczący
Horodyski.

Sprawozdawca
Dąbrowski.

Wysoki Sejm